
 

Deliberazione n. 019_06.04.2022 
pagina 1 di 2 

ESTRATTO 
DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 6 del mese di aprile dell’anno 2022 in seduta ordinaria come da convocazione del 30 marzo 2022 si 
riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ASP Frosinone giusta D.G.R. 
n. 650 del 29 settembre 2020 pubblicata sul BUR n. 120 del 1° ottobre 2020, nominato con Decreto del Presidente 
della Regione Lazio n. T00101 del 12 maggio 2021, pubblicato sul BUR n. 47 del 13 maggio 2021, integrato con 
Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00206 del 03 novembre 2021, pubblicato sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Lazio n. 104 del 09 novembre 2021, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Gianfranco Pizzutelli Presidente x  
Lorella Biordi Consigliere x  
Davide Orazi Consigliere x  
Francesco Proni Consigliere x  
Roberto Redolfi Consigliere x  

 
con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 
Gianfranco Pizzutelli x   
Lorella Biordi x   
Davide Orazi x   
Francesco Proni x   
Roberto Redolfi x   

 
DELIBERAZIONE N. 19 DEL 6 APRILE 2022 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, MEDIANTE VALUTAZIONE DEI CURRICULA FORMATIVI E PROFESSIONALI, 
PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DELL’ASP FROSINONE 
 
VISTA la D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020 pubblicata sul BUR n. 120 del 1° ottobre 2020 recante: “Fusione 
delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Ente Morale Scuola Arti e Mestieri "Stanislao Stampa" di 
Alatri (FR), Scuola Materna Adele e Paolo Cittadini di Alatri (FR), Asilo Infantile De Luca di Amaseno (FR), 
Ospedale S.S. Crocefisso di Boville Ernica (FR), Ospedale Civico Ferrari di Ceprano (FR), Colonia Americana di 
Settefrati (FR) e Asilo Infantile "Reggio Emilia" di Sora e contestuale trasformazione nell’Azienda di Servizi alla 
Persona (ASP) denominata "ASP FROSINONE" con sede in Ceprano (FR) e approvazione del relativo Statuto ai 
sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’articolo 4 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17.” 

VISTE le finalità socio-educative-assistenziali dell’Azienda, fissate dallo Statuto approvato con Deliberazione della 
Giunta Regione Lazio n. 650 del 29 settembre 2020; 

VISTO l’articolo 15 dello stesso Statuto che delinea le modalità di nomina, le attribuzioni ed il trattamento 
economico del Direttore dell’ASP Frosinone; 

VISTA la Deliberazione n. 18 del 06/04/2022: Approvazione Dotazione Organica e Piano di Fabbisogno del 
Personale dell’Asp Frosinone e contestuale modifica e integrazione della Deliberazione n. 72 del 15/12/2021 con cui 
è stato definito l’organico dell’Ente; 

CONSIDERATO che il contratto con l’attuale Direttore Generale è in scadenza al 25/07/2022 e non essendo 
ulteriormente prorogabile si rende necessario l’individuazione del Direttore Generale dell’Azienda nei tempi previsti 
dall’art 52 comma 2 del D. Lgs 165/2001; 

CONSIDERATO improcrastinabile e necessario assicurare il regolare svolgimento delle attività dell’ASP Frosinone; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione ed alla contestuale indizione di un Avviso Pubblico 
recante: “Avviso di Selezione Pubblica, mediante valutazione dei curricula formativi e professionali, per 
l’affidamento dell’incarico di Direttore Generale dell’ASP Frosinone”; 

VISTA la nota di richiesta di una unità di personale che possa svolgere le funzioni di Rup inviata in data 18 gennaio 
2022 prot.38 all’Asp Asilo Savoia; 



 

Deliberazione n. 019_06.04.2022 
pagina 2 di 2 

VISTA la nota di risposta prot.122 del 19 gennaio 2022 dell’Asp Asilo Savoia con la quale è stata indicata quale Rup 
designato dall’Asp Asilo Savoia la Dott.ssa Benedetta Bultrini; 

VISTA la bozza di Avviso Pubblico redatta; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019; 

VISTA la D.G.R. 650 del 29 settembre 2020; 

VISTO il R.R. 17/2019; 

VISTO il R.R. 21/2019; 

VISTO il R.R. 5/2020; 

SU PROPOSTA del Presidente; 

per i motivi esposti in narrativa 

DELIBERA 

1. Per quanto in narrativa argomentato di approvare ed indire l’Avviso recante: “Avviso di Selezione Pubblica, 
mediante valutazione dei curricula formativi e professionali, per l’affidamento dell’incarico di Direttore 
Generale dell’ASP Frosinone; 

2. di stabilire, a pena di esclusione, quale termine ultimo per la presentazione delle candidature da parte dei 
soggetti ivi previsti, le ore 12.00 del giorno 31 maggio 2022; 

3. di nominare Responsabile unico del Procedimento ai sensi della normativa vigente la Dott.ssa Benedetta 
Bultrini; 

4. di dare atto che la presente Deliberazione non comporta ulteriori oneri per l’Amministrazione rispetto a 
quelli già fissati nel Bilancio economico annuale e pluriennale di Previsione 2022-2024; 

5. di pubblicare l’Avviso di cui trattasi, comprensivo dei relativi allegati, sul sito istituzionale dell’ASP 
Frosinone www.aspfrosinoneit e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

n. Nominativo Carica Firmato 

1 Gianfranco Pizzutelli Presidente F.to 

2 Lorella Biordi Consigliere F.to 

3 Davide Orazi Consigliere F.to 

4 Francesco Proni Consigliere F.to 

5 Roberto Redolfi Consigliere F.to 

 
Il Direttore Generale 
F.to Manuela Mizzoni 

 
Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 7 aprile 2022. 

 
Il Direttore Generale 
F.to Manuela Mizzoni 

 


